



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Bancafé (Panamá), S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.052.259	809.901	854.166	2.716.327	809.800	807.581	868.699	2.486.080	864.653	852.134	886.040	2.602.827	842.632	949.043	820.301,79	2.611.977,23	10.417.211,71
Préstamos	1.020.780	661.418	752.808	2.435.005	716.632	671.529	733.673	2.121.834	729.564	718.369	731.881	2.179.814	711.767	822.164	695.377,41	2.229.307,87	8.965.961,59
Depósitos	20.706	22.589	23.647	66.942	21.163	23.996	19.968	65.128	20.446	19.262	18.506	58.213	16.576	14.599	12.731,12	43.906,12	234.189,68
Inversiones	9.714	125.003	76.990	211.707	71.236	111.262	114.327	296.825	113.785	113.783	134.535	362.103	113.148	111.195	111.043,99	335.386,92	1.206.021,67
Arrendamiento Financiero	1.060	891	722	2.673	769	793	731	2.293	858	720	1.119	2.697	1.142	1.085	1.149,27	3.376,32	11.038,77
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	619.241	587.646	570.865	1.777.751	546.841	541.266	551.959	1.640.067	541.608	474.970	488.680	1.505.258	517.318	601.584	479.372,28	1.598.274,57	6.521.350,13
Intereses Pagados	587.688	560.293	535.014	1.682.996	505.872	494.285	485.200	1.485.357	463.273	459.730	372.993	1.295.997	440.680	536.912	440.085,22	1.417.677,26	5.882.027,11
Comisiones	31.553	27.352	35.851	94.755	40.969	46.981	66.760	154.710	78.334	15.239	115.687	209.261	76.639	64.672	39.287,06	180.597,31	639.323,02
Ingreso Neto de Intereses	433.018	222.256	283.302	938.576	262.959	266.315	316.740	846.013	323.045	377.164	397.360	1.097.570	325.314	347.459	340.929,51	1.013.702,66	3.895.861,58
Otros Ingresos	94.632	102.291	143.455	340.378	215.897	149.187	208.122	573.206	201.600	104.209	263.520	569.329	193.054	179.885	140.946,10	513.885,25	1.996.798,88
Comisiones	58.074	60.686	98.196	216.956	153.516	97.126	130.923	381.565	148.152	56.079	211.776	416.007	143.687	130.653	85.702,33	360.042,51	1.374.570,42
Operaciones con Divisas	0	4.990	555	5.545	17.062	4.381	5.759	27.202	1.720	2.202	5.258	9.181	0	3.161	8.591,38	11.752,59	53.680,84
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	36.558	36.615	44.705	117.877	45.319	47.680	71.440	164.439	51.728	45.927	46.486	144.141	49.367	46.071	46.652,39	142.090,15	568.547,62
Ingresos de Operaciones	527.650	324.547	426.757	1.278.954	478.856	415.502	524.862	1.419.220	524.645	481.373	660.880	1.666.899	518.368	527.344	481.875,61	1.527.587,91	5.892.660,46
Egresos Generales	432.157	297.641	364.993	1.094.790	375.258	364.571	397.937	1.137.766	366.634	315.743	476.434	1.158.811	340.036	351.083	346.778,16	1.037.896,37	4.429.262,86
Gastos Administrativos	239.137	181.356	255.290	675.782	253.044	216.470	240.944	710.459	197.215	210.247	211.314	618.776	234.437	233.851	138.164,41	606.452,68	2.611.469,46
Gastos Generales	121.224	60.886	79.970	262.080	83.709	98.365	88.172	270.245	107.212	70.364	112.110	289.687	81.156	89.241	142.766,71	313.163,31	1.135.174,48
Gastos de Depreciación	11.126	11.123	11.378	33.627	11.537	21.444	15.505	48.486	13.459	13.441	13.274	40.174	13.051	13.097	13.387,12	39.535,57	161.821,93
Otros Gastos	60.671	44.275	18.355	123.301	26.968	28.292	53.317	108.577	48.747	21.691	139.736	210.174	11.392	14.893	52.459,92	78.744,81	520.796,99
Utilidad antes de Provisiones	95.494	26.906	61.764	184.164	103.598	50.932	126.924	281.454	158.012	165.630	184.446	508.088	178.333	176.261	135.097,45	489.691,54	1.463.397,60
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400.000	114.000	514.000	0	0	1.746.000,00	1.746.000,00	2.260.000,00
Utilidad del Periodo	95.494	26.906	61.764	184.164	103.598	50.932	126.924	281.454	158.012	-234.370	70.446	-5.912	178.333	176.261	-1.610.902,55	-1.256.308,46	-796.602,40